
 

 

2024 年 11 月 15 日 

各 位 

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス 

代表者名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之 

 （コード番号：6200 東証プライム） 

 

無料セミナー「社内研修の進め方」開催のお知らせ 

～はじめて研修を担当される方向けに、社内研修運営の基礎知識をお伝え～ 

  
「働くを楽しくする」サービスを提供する株式会社インソース（東京本部：東京都荒川区、代表取

締役執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）は、社内研修のご担当者様向け

に、より効果的な研修を実施するための要点をお伝えする無料セミナーを開催いたしますので、お知

らせします。 

 

 当社では、講師派遣型研修を年間 20,596 回実施し、公開講座型研修を年間 137,517 名の方に受講い

ただいております（※）。これらの実績で培った知見をもとに、新たに研修担当者となられた方を対象

に有意義な研修を実施するために押さえておきたい基礎知識や、具体的な進め方をお伝えする無料セ

ミナーを開催いたします。（※2023 年 10 月～24 年９月実績） 

  

＜無料セミナー概要＞ 

名称 
（はじめての研修担当者向け）社内研修の進め方セミナー 

https://www.insource.co.jp/seminar/kenshutantou_hazimete.html 

内容 

本セミナーでは、研修の企画立案から実施、効果測定・改善案の立案までを流れに沿

って、現場ですぐに活用できるよう具体的な事例も交えながらご説明いたします。 ま

た、研修を企画するうえで知っておきたい教育トレンドや理論もご紹介いたします。 

 

１．研修担当者の使命とは      ２．研修企画の具体的手法 

３．当日に向けた研修準備・運営   ４．研修効果の測定、改善案の立案 

開催日時 
2024 年 11 月 27 日（水）、12 月 20 日（金） 

2025 年１月 22 日（水） 、２月 20 日（木）、各回 13:30～15:00/オンライン開催 

対象者 
社内研修の担当となって２年以内の方（担当期間は目安です） 

※個人の方、同業の方のご参加はご遠慮くださいますようお願い申し上げます 

参加費 無料 

申込方法 
下記ページの「スケジュール」よりお申込みください。 

https://www.insource.co.jp/seminar/kenshutantou_hazimete.html 

参加方法 
本セミナーはオンライン会議システム Zoom を使用いたします。 

招待用 URL、パスワード等は開催前日までにメールにてご案内をお送りいたします。 

お問合せ先 
お問合せフォームよりご連絡ください 

https://secure.insource.co.jp/contact/ 

 

当社は今後も、お客さまの組織運営・人材育成の一助となる情報提供を行ってまいります。 

以 上 

 

【お問合せ先】株式会社インソース  https://www.insource.co.jp/index.html 

（取材・広報に関して） 社長室(井上・下地) TEL: 03-5577-2283 

（サービス内容に関して） グループ営業統括室（藤村） TEL: 03-6280-5705 


